АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Славкино

26 марта  2015 года                                                                                      № 30
Об обеспечении пожарной безопасности

на территории муниципального образования
Славкинское сельское поселение в весенне-летний

пожароопасный период 2015 года
         В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение в весенне-летний пожароопасный период 2015 года, руководствуясь статьёй 18 Федерального закона от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Ульяновской области от 13.03.2013 № 145-пр «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ульяновской области в весенне-летний пожароопасный период», постановлением администрации муниципального образования «Николаевский район» от 24.03.2015 № 251 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования «Николаевский район» в весенне-летний пожароопасный период 2015 года», постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение и стабилизации обстановки с пожарами в  весенне-летний пожароопасный период 2015 года (прилагается).

2. Ежедневно на оперативных совещаниях рассматривать состояние пожарной безопасности и в случае повышения пожарной опасности на соответствующих территориях устанавливать особый противопожарный режим.

3.В срок до 01 апреля 2015 года разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами  в  весенне-летний пожароопасный период 2015 года в пределах своих полномочий.

         4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Славкинское сельское поселение от 29.10.2014  № 191 «Об обеспечении  пожарной безопасности  на территории муниципального образования Славкинское сельское поселение  в осенне-зимний пожароопасный  период  2014 – 2015 годов».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

Славкинское сельское поселение                                                      Н.Н.Жидкова

                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                 постановлением Администрации

                                                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                                                 Славкинское сельское поселение

                                                                                                                                  от 26.03.2015 № 30
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

 муниципального образования Славкинское сельское поселение и стабилизации обстановки с пожарами

в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация и проведение инструкторско-методических занятий по организации оповещения и эвакуации населения в случае чрезвычайной ситуации
	до 15.04.
	Глава администрации, администратор с.Андреевка, староста поселения

(по согласованию)

	2
	Организация и  проведение обучения работников мерам пожарной безопасности
	до 30.04
	Глава администрации,

Руководители организаций и предприятий (по согласованию)

	3
	Проведение опашки (создание минерализованной противопожарной полосы) пор периметру сельских населенных пунктов, граничащих с лесными массивами и пожароопасными полевыми участками.
	до 30.04.
	Глава администрации,
ООО «Березовая роща»,
ООО «Зеленый дом»

	4
	Организация проверок технического состояния пожарных гидрантов и пожарных водоёмов, ремонт и поддержание их в исправном состоянии.
	до 30.04.

	Глава администрации,

Руководители организаций и предприятий (по согласованию)

	5
	 Очищение подъездов и проездов на подведомственных территориях организаций от посторонних предметов для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей.
	до 30.04.
	Глава администрации,

Руководители организаций и предприятий (по согласованию)

	6
	Рассмотрение на заседаниях комиссиях по ЧС и  обеспечению пожарной безопасности вопросов о состоянии пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.
	до 30.04.
	Глава администрации,

Руководители организаций и предприятий (по согласованию)

	7
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников ответственных за пожарную безопасность в подведомственных учреждениях.
	до 30.04.
	Глава администрации,

Руководители организаций и предприятий (по согласованию)

	8
	Организация совместно с органами  опеки и попечительства, органами социальной защиты населения, органами внутренних дел проверок жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей. Разработка комплекса мер по ремонту или замене электропроводки в жилых домах (квартирах) муниципального фонда данной категории граждан
	до 31.08
	Глава администрации поселения

	9
	Организация дежурств   добровольных  пожарных  в населенных пунктах поселения и в организациях, привлечение  членов добровольной пожарной охраны к мероприятиям противопожарной профилактики ( проведение  подворовых обходов, разъяснительных бесед с население и др.)
	до 31.08
	Глава администрации поселения, члены ДПО (по согласованию)

	10
	Создание запаса горюче-смазочных материалов, необходимого для работы пожарной и приспособленной для тушения пожаров техники
	до 31.08
	Глава администрации поселения

	11
	Организация своевременной  уборки мусора и его вывоза с подведомственных объектов, с территории жилого фонда.

Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигание мусора на закрепленных территориях.
	до 31.08
	Глава администрации поселения

	12
	Приведение в технически исправное состояние (восстановление) на территориях сельских населённых пунктов средств звуковой сигна​лизации для оповещения людей в случае пожара
	до 31.08
	Глава администрации поселения

	13
	Организация размещения видеосюжетов, публикаций и опубликования  статей на противопожарную тематику.
	до 31.08
	Глава администрации поселения

	14
	Принятие мер по запрету неконтролируемого разведения открытого огня и сжигания мусора на закреплённых территориях

	до 31.08
	Глава администрации поселения

	15
	Своевременное проведение ремонта неисправной пожарной
техники (мотопомп), приобретение недостающего противопожарного инвентаря и оборудования для локализации возгораний и спасения людей и имущества

	до 31.08
	Глава администрации

	16
	Очистка от сгораемого мусора территорий зерноскладов. Соблюдение запрета на сжигание сухой травы. Приведение электроустановок, электропроводов и оборудования в состояние, отвечающее требованиям Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей.
	до 31.07
	Глава администрации, руководитель ООО «Лесное»

	17
	Ведение паспортов пожарной безопасности, проведение сходов граждан по вопросу подготовки к пожароопасному сезону 2015 года, организация и проведение тренировок по отработке действий населения в случае чрезвычайной ситуации.
	до 31.05
	Глава администрации